
令和２年４月 27 日 

 

保護者 様 

 

磐田市立向陽中学校 

校  長  寺田  容子 

 

家庭学習におけるインターネット学習コンテンツについてのお知らせ 

 

惜春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のことと拝察いたします。日頃より、本校の

教育活動に深い御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスへの対応の一環のため、５月 10日まで休校を延長します。 

つきましては、家庭学習に活用いただける学習コンテンツについて下記のとおり、お知らせし

ます。 

なお、ネットワーク環境や使用できる情報機器は御家庭によって異なりますので、ネットワー

ク等を使わない学習についても、生徒に紹介しています。御理解と御協力をよろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 教材について 

(1) 教材名 

『ラインズ e ライブラリアドバンス』 

(2) 内容 

9 教科の問題演習、ドリル学習、教材解説資料 

（対応教科：国語、数学、理科、社会、英語、保健体育、技術、家庭、音楽、美術） 

英語リスニング教材 

高校入試過去問題 

※小学 1 年から中学 3 年までの内容について学習できます。 

(3) 使用可能端末 

PC、iPad、Android タブレット、スマートフォンなど 

※ネットワーク接続できる端末で使用可能 

※Internet Explorer だけでなく、Safari や Google Chrome、Android 標準ブラウザにも対応 

  

２ 連絡事項 

(1) 生徒には e ライブラリの ID とパスワードを配布してあります。 

(2) 家庭におけるインターネットやスマートフォンの使い方のルールについて、親子で話し合

っていただけますよう、お願いします。 

(3) 詳しい接続方法や利用の仕方については、裏面を御参照ください。 

(4) 不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。 

 

担当  情報教育担当 

（松浦 潤） 

電話 ３８－０３３９ 


